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Ved Folketingsmanden for Ringkobing 
Amts 1ste Valgkreds (J. C. Christensen) er 
modtaget et Andr-agende fra Ringkobing 
Byraad om, at der maa blive tilstaaet 
Kommunen et Belob af 7,000 Kr. til For- 
Undersøgelses» og Projekteringsarbejder ved 
et Havneanlæg ved de saakaldte »,Hvide 
Sande« paa Holmslandskltr 

Ved Folketjngsmanden for Odense Amts 
Zdje Valgkreds (Berntfen) er modtaget et 
Andragende fra forhenværende Overlærer i 
Aabenraa Jorgen Jorgenfens Enke om en 
forhøiet Stads-Understøttelse. « 

Begge disse Andragender ville blive 
tilstillede Finansudvalget. « 

Jeg giver nu Ordet til Finansmink 
steren for at fremsætte det nu anmeldte 
Lovforslag « 

i n a n s m i n i  te ren  ( E s t r u p ) :  Ho- 
vedbe temmelsen i et Lovforslag, jeg i Dag 
fremfætter for det ærede Ting, er en gam- 
melBetendt Det vil jo sikkert være i frisk 
Erindring hos de ærede Medlemmer, som 
havde Sæde i Rigsdagen i Samlingen 
1889홢홢90, at der den Gang forelaa for dette 
Ting et Lovforslag vedtaget af Landstinget, 
og som gik ud paa at fastsætte en Olskah 
at fastsætte en Forhojelse af Brændevinsaf- 
giften og bestemte, at af det Beløb, fom 
disse Skatter gave i forøget Indtægt for 
Statskassem skulde den ene Halvdel forde- 
les mellem Landets Kommuner i Forhold til 
Folketallet og den anden Halvdel tilfalde 

tatskassen Ærede Medlemmer ville vistnok 
erindre, at der samtidig forelaa i Landstiw 
get et Lovforslag om en Revision af Told- 
loven, som ikke naaede ned til dette Ting, 
og hvor det var Meningen, at den forøgede 
Indtægt, som Statskassen for sit Vedkom- 
mende vilde vinde gennem førstnævnte Lov- 
forslag, skulde benyttes . til Kompensationer 
for Nedsættelser, der fremkom ved Revision 
af Toldloven og særlig for Nedscettelseri 
Konsumafgifter Forslageh som jeg i Dag 
fremsætte» indeholder, hvad Brcendevinen 
angaar, i alt væsentl.gt de samme Bestem- 
melser, som indeholdtes i det Lovforslag 
jeg nys nævnede, der i Samlingen 1889 
-s-90 blev opersendt til dette Ting fra Lands- 
tinget, og jeg skal kun gøre opmærksom paa 
to ikke uvæsentlige Forandringer deri. Den 
ene er den, at Afgiften af Brændevinen er 
foreslaaet til kun 70 O. pr. Pot ren Alko- 
hol,-saa længe Olskatten staar paa 7 Kr., 
saaledes sat dens fulde Skat først indtræder, 
naar Nioderationen iOlskatteU ophører,-alt- 
faa med 1ste Oktober l895. Den anden og 

ikke uvcejentlige Forandring, der er foreta- 
get, er den, at man særlig af Hensyn til de 
mindre Brænderier 홢»홢홢 der efter sagkyndiges 
Mening sandsynligvis, naar Afgiften forøges 
saa betydeligt, som her er Spørgsmaal om, 
ikke mere ville kunne fortsætte deres Drift 
홢- foreslaar i Loven, at der bliver givet en 
Moderation af 10 O. paa de første 50,000 
Potter, der tilvirkes af ethvert nuværende 
Brænderi. Hvad Dispositionen over Skat- 
ten angaar, er Bestemmelsen, som jeg fore- 
slaar her, for saa vidt afvigende fra den, 
der forelaa den Gang, at, medens der den 
Gang var Tale om at henlægge til Kommunerne 
HalvdelenafOverskuddethidrørendefraØlskat- 
ten og Brændevinsafgiften, er derher foreslaaeh 
at det hele Overskud af Brændevinsafgiften 
udover 372 Million henlægges paa samme 
Maade til Kommunerne Vil man spørge 
om, hvor stort dette Beløb kan blive; ja saa 
er det jo let nok at gøre en Beregning paa 
Basis af det nuværende Forbrug afBrænde- 
din. Det er let nok, thi dertil behøves kun, 
at man tager til Udgangspunkt det, som 
Brændevinsskatten nu giver, og saa forhøjer 
det i det Forhold fra 18 og saa til den sny 
Mat. Men der kommer altid en Faktor 
ind endnu i Beregningen, som det er aldeles 
umuligt at angive med nogen Bestemthed, 
og det er, hvor meget Forbruget vil synke 
ved en saa betydelig Fordyring af Varerne. 
Forrige Gang, da Forslaget forelaa, var det 
Forudsætningen 홢- jeg kan ikke sige Bereg- 
ningen 홢홢 men det var Forudsætningen. at 
Forbruget vilde synke til det halve. Under 
den Forudsætning vil der nu efter oer For- 
slag, jeg har den Ære at fremsætte, tilfalde 
Kommunerne et Beløb af«4,3l8,000 Kr., alt- 
saa med andre Ord omtrent 2Kr. pr. Hoved 
i Landet, medens det ved Forslaget, som det 
forelaa i 1889홢홢90, var paaregnet, at der 
vilde tilfalde Kommunerne noget over 4 
Millioner, egentlig 4,150,009 Kr. For saa 
vidt er altsaa Virkningen omtrent den samme. 
Min Hovedgruud til at fremsætte et Forslag 
som dette om en betydelig Forhojelse af 
Braendevinsafgiften er den samme som den 
var den Gang, og som den ogsaa tidligere 
har været, naar det Emne har været paa 
Bane her. Det er Hensynet tilk ogsaa ad 
denne Vej at søge formindsket den overdrevne 
Brug af Alkohol her i Landet. og jeg kan 
føje til: den i de senere Aar stigende For- 
brug af Brændevin. Jeg skal ikke nu komme 
ind paa alle de for Samfundet sørgelige og 
ødelæggende« Følger ; som den overdrevne 
Brug as Spiritus fører med sig, det er et 
Emne, der er noksom bekendt, ikke blot gen- 
nem Forhandlingerne her, men som jeg maa 
antage er ethvert Medlem af Tinget nok faa 


